Ioan. Lup. in dicto §. 67. numer. 5. Mantic. de consi- chur. vltim. volunta. lib. 12. tit. 5. num. 6. & predicta ta voluntas mariti operatur, quod si incho mari- to adulterium commisit, possum haeredes mariti op- posere [15] de adulterio contra vxorem repetentes doten., vt voluerunt Roma. Aretin. & Alexan. in l. rei indicate, num. 5. ff. de regul. iur. Perpop. in d. plerunque, num. 2. de donat. inter vir. & vxor. Picas in d. §. Titia cum nubetur, num. 161. C. de reuoc. donat. & sequitur Ancharam. Abb. Marfil. & Tyrasquel. quis citat & sequitur Didac. d. c. 7. §. 6. num. 9. qui eti te- ferat Baldwin & Imo. contrarium temuisse, subdit tamen hanc seruari in practica Emanuel à Costa in dicto c. si pater, parte 1. in verbis legavit, num. 32. de testam. in 6. Ruin. in confi. 155. numer. 3. vol- lum 3. quia cum matris verisimilitates foret renatu- ratus, habita illius notitia, haberi debet pro re- uocato. Mantic. dicto titul. 5. num. 7. idque procedit non solum quando mulier adulterium commisit post factum legatum, sed etiam quando ante, vt [16] per glof. in dicta l. fideicommissum, volunt Angel. Aretin. in tractatu de testam. glof. 46. num. 5. ver. quero vxor, Picas dicto §. Titia cum nubetur, numer. 165. Coffa loco præcitat, numer. 31. ver. sed & mulier. Mantic. dicto nume. 7. amplius procedere etiam in concubina, post Ruinum, quem allegat. Non oblat igitur textus in §. penultim. in Authent. de restituutio & ea qua pars, quia licet facti contingentia loquatur de stupro commissum intra annum luctus, tamen non excludit, quin idem sit in stupro post annum commissum: offenditur enim anima mariti, & concrifiatur non solam per stuprum, ante annum, sed etiam per stuprum post annum commissum, & id est Salicet. Calren. Ioann. Lup. Bero. Paul. Pic. Caphal. & Canaval. intelligent indistincte priuari legato mulierem, qua inhonefie viuit, quinid priuilegia omnia perdit, quia sibi sunt durante viduitate concessa, vt in privilegio [17] fortis ponit Angelus in l. quadam puella, vbi Alexand. celum. 2. ff. de iurisdictio. omnium iudic. perdit item tutelam. [18] secundum glof. & Bald. in Authent. matri, & auiz. Cod. quand. mulier tutelae off. fung. possit. eti est relata executis testam. priuari, secundum Imol. in leg. cum qui sibi colum. 1. ff. de verb. oblig. quos omnes citat & sequitur Ioann. Lup. in dict. §. 97. num. 16. & seq. vbi etiam dixit quod vidua luxuriose viuens perdit etiam quartam ibi à fure delata tam in bonis mariti [20] dinitus secundum auth. præterea, c. vnde vir & vxor.

Non ommito quod Emanuel à Costa loco predicit, num. 38. verb. denique in hac controversia, intelligit text. in d. §. fin. in Authent. de restituutio. & ea qui pa- tri procedere quando vnicum stuprum commisit, aliud dicunt quando luxuriosam diceret [21] vitam, quia publice vel notorie se proflorit, ad quod ex multis pulchrit. que apud eum videri possum, in quo articulo facit quod voluit Valsq. in tract. de success. creat. lib. 1. §. 10. numer. 610. verbi. primo in lia, & lib. 2. par. 3. §. 20. requir. 29. num. 152. vbi dicit quod eti filia turpiter [22] viuens possit exheredari, tamen aliud est quando ab uno tantum fuit cognita. sed ipse non allegat textus, quos in hanc sententiam citat Costa, & dixi suprà hoc eodem tit. in q. an filia possit alime priuari propter inhonefam vitam, prope finem.

Quod autem dictum est de inhonefeta vita nō pro- cedit, quando ex alia causa vxor foret infamis, vel
dam-

dannata, quia non propterea perderet alimenta sibi
relicta [23] a marito, ita teneret Ang. Are. in tract. de
testam. glo. incipit item reliquit mulieri concubina
alimenta colum pene sequitur Picus dict. 5. Tertia cum
suberet, no. 169, per iur. & auth. statuta de quibus i-
bi, & ratio potest affligiri, quia quidquid relinquit
maritus videtur relinquere in praeiumento pudicitie, &
bene transacti matrimonij, proinde quando delin-
quunt contra pudicitiam, & calitatem, cessat causa re-
licti, & reliquit tacite videtur reatuocatum, que ratio
cessat, quando vidua non committit contra calitatem,
vel in dedecis transacti matrimonij, non rara
itaque si secundo casu non perdit alimenta, licet effi-
ciatur infans, vel dannetur ex alio crimen, pro quo
facit quod ponit Bartol. in l. iudicium per fiduciam
missum, col. 1. ver. tu die quod ibi erat res peruentu-
la, & col. 2. ver. secundo casu quando res, ff. de leg. &
Bero. conf. 6.4. num. 17. vol. 1. Anch. Mod. ampl.
quæst. lib. 2. qu. 17. nu. 2. facit etiam glo. in l. cum pater
§. libertatis, ver. nec alienare, ff. de leg. 2. vbi tunc
solūm prohibetur quis succedere [24] quando venit
contra voluntate n. defuncti, Ias. in authores que
mer. 2.4. C. commu. de leg.

S U M M A R I A .

1. *Vxor non alijs maritum adulterum.*
2. *Matrimonio beneficio non gaudet, qui committit in
matrimonio.*
3. *Tellatoris praeceptum contemnens non sentit lucrum
ex ilius tellamento.*
4. *Alius nebo debet ex bonis sibi ob delictum ablatis.*
5. *Vxor agit ad dote repetitionem, & thori separa-
tum contra maritum adulterum.*
6. *Maritus adulter non dicunt violare thoru mulieris.*
7. *Excentio administratur etiam in penalibus inter corre-
lativis.*
8. *Statutum penale loquens de vxore extenditur ad ma-
ritum.*
9. *Maritus non primatur alimentis ab vxore relatis,
quando delinqit, sed non in legem matrimonij.*
10. *Maritus enim adulter est alendus ab vxore, quan-
do non habet aliundu.*
11. *Maritus non est alendus ab vxore, quando sua cul-
pa incidit in paupertatem.*
12. *Pasper qui sua culpa fallit est, non meretur subuen-
tionem.*
13. *Beneficium ne quis conveniatur ultra quam facere
potest, perditus proprii maleficium commissum.*
14. *Divorciatio non concedatur nisi ob certa crimina.*
15. *Vxor tenet alicie maritum adulterum quando non
haberet aliundu & fame perire.*
16. *Maritus & vxor dicuntur socij divinae & humanae
domus.*
17. *Vxor turpe est habere virum mendicantem.*
18. *Des quando vxori resistunt censilante matrimonio
propter impium mariti.*
19. *Maritus bannatus, vel alicie fallit pauper ex deli-
cto alendus est.*